
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện 

dự án Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam đèo Vĩnh Hội, 

thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 ngày 28/11/2023; 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Đất đai; Luật Nhà ở; Luật Kinh doanh bất động sản và Luật Các tổ chức tín dụng; 

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật 

Đấu thầu; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 96/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản; 

Căn cứ Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 172/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung 

một số điều theo Luật số 37/2024/QH15; 

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30/9/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh, cung cấp, đăng tải thông tin về 

đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư trên hệ thống 

mạng đấu thầu quốc gia; 



2 

 

 

Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng 

đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 70/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu 

kinh tế tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 514/QĐ-TTg ngày 08/5/2019 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nhơn Hội, tỉnh 

Bình Định đến năm 2040;  

 Căn cứ Quyết định số 2550/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam 

đèo Vĩnh Hội, thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát; 

Căn cứ Quyết định số 591/QĐ-UBND ngày 23/02/2025 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Phù Cát; 

  Căn cứ Quyết định số 700/QĐ-UBND ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất, thuê đất năm 2025 đối với các quỹ đất 

do tỉnh quản lý; 

  Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng 

đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

  Căn cứ Quyết định số 144/QĐ-BQL ngày 01/4/2025 của Ban Quản lý Khu kinh 

tế chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam đèo Vĩnh 

Hội, thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 289/TTr-SNNMT 

ngày 24/4/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án đấu giá quyền sử dụng 

đất thực hiện dự án Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam đèo Vĩnh Hội, thị trấn 

Cát Tiến, huyện Phù Cát. 

Điều 2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ đúng các quy 

định của pháp luật nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; 



3 

 

 

Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 
  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP KT; 

- Lưu: VT, K6. 

  

 

 

 

 

 Nguyễn Tự Công Hoàng 

 

 

                                               



4 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

 

PHƯƠNG ÁN 

Đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện dự án Điểm dừng chân ngắm cảnh 

phía Nam đèo Vĩnh Hội, thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát 

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /     /2025 của UBND tỉnh) 

 

 

PHẦN I 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Điều 1. Căn cứ pháp lý và phạm vi áp dụng 

1.  Các căn cứ pháp lý 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 ngày 28/11/2023; 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật đất đai; Luật Nhà ở; Luật Kinh doanh bất động sản và Luật các tổ chức tín dụng; 

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu 

thầu; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 96/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản; 

Căn cứ Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 172/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một 

số điều theo Luật số 37/2024/QH15; 

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30/9/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh, cung cấp, đăng tải thông tin về 

đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư trên hệ thống 

mạng đấu thầu quốc gia; 



5 

 

 

Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng 

đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 70/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu 

kinh tế tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 514/QĐ-TTg ngày 08/5/2019 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nhơn Hội, 

tỉnh Bình Định đến năm 2040;  

Căn cứ Quyết định số 2550/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam 

đèo Vĩnh Hội, thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát; 

Căn cứ Quyết định số 591/QĐ-UBND ngày 23/02/2025 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Phù Cát; 

Căn cứ Quyết định số 700/QĐ-UBND ngày 03/3/2025 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất, thuê đất năm 2025 đối với các quỹ đất do 

tỉnh quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-UBND ngày 25/2/2025 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng 

đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 144/QĐ-BQL ngày 01/4/2025 của Ban Quản lý Khu kinh tế 

chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam đèo Vĩnh 

Hội, thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát; 

2. Phạm vi áp dụng 

Phương án này được áp dụng cho việc đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện dự 

án Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam đèo Vĩnh Hội, thị trấn Cát Tiến, huyện Phù 

Cát.  

Điều 2. Danh mục loại đất, vị trí, diện tích, kế hoạch sử dụng đất, giá 

khởi điểm, các chỉ tiêu quy hoạch và tiến độ thực hiện dự án 

1. Danh mục loại đất: Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam đèo Vĩnh Hội, 

thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát. 

Diện tích: 9.641,6 m2.  

2. Vị trí, giới cận của khu đất: Thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát, có giới cận 

như sau: 

- Phía Bắc, phía Nam, phía Đông giáp Khu du lịch Trung Lương; 

- Phía Tây giáp Đường ĐT.639 mới. 



6 

 

 

3. Kế hoạch sử dụng đất: Thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện 

Phù Cát được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 591/QĐ-UBND ngày 

23/2/2025. 

4. Giá khởi điểm: Theo giá do UBND tỉnh quyết định. 

5. Hiện trạng khu đất: Đất đã hoàn thành giải phóng mặt bằng, chưa có hạ 

tầng. 

6. Các chỉ tiêu về quy hoạch kiến trúc: Theo Đồ án quy hoạch chi tiết xây 

dựng tỷ lệ 1/500 Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam đèo Vĩnh Hội, thị trấn Cát Tiến, 

huyện Phù Cát được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2550/QĐ-UBND ngày 

12/8/2022.  

7. Tiến độ thực hiện dự án 

Tiến độ hoàn thành toàn bộ Dự án không quá 24 tháng, kể từ ngày có Quyết 

định cho thuê đất của cơ quan nhà nước có thẩm quyền. Trong đó, tiến độ hoàn 

thành thủ tục chuẩn bị đầu tư không quá 08 tháng. 

Điều 3. Mục đích sử dụng đất, hình thức sử dụng đất và thời hạn sử dụng 

đất. 

1. Mục đích sử dụng đất: Đất thương mại, dịch vụ; cơ cấu sử dụng đất như 

sau: 

 

Stt Loại đất 
Diện tích Tỷ lệ 

(m2) (%) 

1 Đất khu dịch vụ (xây dựng dưới quảng trường) 313,6 3,25 

2 Đất vườn hoa, cây xanh 3.244,3 33,65 

3 Đất giao thông, hạ tầng kỹ thuật 6.083,7 63,10 

  Tổng cộng 9.641,6 100,00 

2. Hình thức sử dụng đất: Nhà nước cho thuê đất trả tiền 01 lần cho cả thời 

gian thuê theo hình thức đấu giá quyền sử dụng đất. 

3. Thời hạn sử dụng đất: 50 năm, kể từ ngày có quyết định cho thuê đất của cơ 

quan Nhà nước có thẩm quyền. 

Điều 4. Thời gian dự kiến tổ chức đấu giá: Thời gian dự kiến tổ chức thực hiện 

đấu giá từ quý II năm 2025. 

Điều 5. Đối tượng và điều kiện tham gia đấu giá quyền sử dụng đất  

5.1. Đối tượng tham gia đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện dự án: Tổ 

chức, cá nhân (gọi tắt là Nhà đầu tư) có đủ điều kiện tham gia đấu giá quyền sử 

dụng đất theo quy định của Luật Đất đai, Luật Đấu giá tài sản và văn bản hướng dẫn 

pháp luật khác có liên quan thì đăng ký tham gia đấu giá quyền sử dụng đất. 

5.2. Điều kiện tham gia đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện dự án 



7 

 

 

Thực hiện theo quy định tại khoản 3, khoản 4 Điều 125 Luật Đất đai năm 

2024 và khoản 1, khoản 2 Điều 55 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 

của Chính phủ:  

5.2.1 Tổ chức tham gia đấu giá quyền sử dụng đất trong các trường hợp quy 

định tại khoản 1 Điều 125 của Luật Đất đai năm 2024 phải có đủ các điều kiện sau đây:  

a) Bảo đảm các điều kiện quy định tại khoản 3 Điều 125 Luật Đất đai năm 

2024. 

- Thuộc đối tượng được Nhà nước giao đất theo quy định tại Điều 119 và 

Điều 120 của Luật Đất đai năm 2024. 

- Bảo đảm các điều kiện quy định tại Điều 122 của Luật Đất đai năm 2024 đối 

với trường hợp giao đất để thực hiện dự án đầu tư; có năng lực, kinh nghiệm trong 

việc phát triển dự án. 

- Điều kiện khác theo quy định của pháp luật về đấu giá tài sản. 

b) Nhóm công ty là tập đoàn kinh tế hoặc công ty mẹ, công ty con theo quy 

định của pháp luật về doanh nghiệp khi tham gia đấu giá một thửa đất, khu đất 

hoặc một dự án gồm một hoặc nhiều thửa đất thì phải thỏa thuận để cử một công ty 

thuộc nhóm công ty tham gia đấu giá quyền sử dụng đất. 

c) Phải nộp tiền đặt trước bằng 20% tổng giá trị thửa đất, khu đất tính theo giá 

khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất. 

d) Không thuộc đối tượng bị cấm tham gia đấu giá theo quy định của pháp 

luật. 

đ) Đáp ứng điều kiện quy định của pháp luật về nhà ở và pháp luật về kinh 

doanh bất động sản đối với trường hợp đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện dự án 

nhà ở, dự án kinh doanh bất động sản khác. 

5.2.2. Cá nhân tham gia đấu giá quyền sử dụng đất phải đáp ứng các điều kiện 

sau đây: 

a) Bảo đảm các quy định tại khoản 4 Điều 125 Luật Đất đai năm 2024 

- Thuộc đối tượng được Nhà nước giao đất quy định tại Điều 119 và Điều 120 

của Luật Đất đai năm 2024. 

- Điều kiện theo quy định của pháp luật về đấu giá tài sản. 

b) Trường hợp cá nhân tham gia đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện dự án 

đầu tư thì phải cam kết thành lập tổ chức kinh tế bảo đảm các điều kiện quy định tại 

khoản 1 Điều 55 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ. Việc 

thành lập tổ chức kinh tế thực hiện theo quy định của pháp luật về đầu tư, pháp luật về 

doanh nghiệp, pháp luật về đấu thầu và pháp luật khác có liên quan. 

5.3. Chức năng và các chỉ tiêu quy hoạch kiến trúc 

a) Chức năng sử dụng đất: Đầu tư Điểm dừng chân ngắm cảnh phục vụ cộng 

đồng và du khách, với các hạng mục công trình chính: 



8 

 

 

- Công trình biểu tượng (chiều cao tối đa 6m).  

- Khu dịch vụ giải khát, lưu niệm, khu vệ sinh công cộng (tận dụng độ chênh 

cao địa hình phía dưới khu Quảng trường để xây dựng). Diện tích 313,6 m2. 

- Xây dựng cầu ngắm cảnh, chiều rộng 4m-12m, có cốt sàn ≤ 0,6m so với cốt 

đường ĐT.639 mới (nhằm đảm bảo không gian che chắn tầm nhìn về phía biển), 

chiều cao tĩnh không của cầu ngắm cảnh cao tối thiểu +3,6m so với cao độ đường 

ĐT.639 (cũ) đảm bảo lưu thông các phương tiện phía dưới. 

b) Diện tích quy hoạch: 9.641,6 m². 

c) Các chỉ tiêu quy hoạch kiến trúc: Theo Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng 

tỷ lệ 1/500 Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam đèo Vĩnh Hội, thị trấn Cát Tiến, 

huyện Phù Cát được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2550/QĐ-UBND ngày 

12/8/2022.  

5.4. Hệ thống hạ tầng kỹ thuật: Theo Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 

1/500 Điểm dừng chân ngắm cảnh phía Nam đèo Vĩnh Hội, thị trấn Cát Tiến, huyện 

Phù Cát được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2550/QĐ-UBND ngày 

12/8/2022.  

5.5. Tổng vốn đầu tư tối thiểu để thực hiện dự án (m1) (không bao gồm tiền 

trúng đấu giá quyền sử dụng đất) là 25.000.000.000 đồng (Hai mươi lăm tỷ đồng). 

Tổng mức đầu tư dự án: Chi phí thực hiện dự án (m1) cộng với tiền thuê đất trả 

tiền thuê một lần cho cả thời gian thuê theo giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất. 

5.6. Điều kiện năng lực, kinh nghiệm trong việc phát triển dự án của Nhà đầu 

tư tham gia đấu giá 

a) Năng lực tài chính để đảm bảo sử dụng đất theo tiến độ của dự án 

- Nhà đầu tư phải chứng minh vốn chủ sở hữu tối thiểu của nhà đầu tư (kèm 

theo hồ sơ) để thực hiện dự án không thấp hơn 20% tổng mức đầu tư của dự án (bao 

gồm: tổng mức đầu tư dự án do nhà đầu tư đăng ký nhưng không thấp hơn tổng vốn 

đầu tư tối thiểu cộng với tiền thuê đất trả tiền thuê một lần cho cả thời gian thuê 

theo giá khởi điểm đấu giá), được xác định căn cứ vào các nội dung: 

+ Kết quả báo cáo tài chính hoặc kết quả báo cáo đối với khoản mục vốn chủ sở 

hữu được kiểm toán thực hiện trong năm; trường hợp không có kết quả báo cáo tài 

chính hoặc kết quả báo cáo đối với khoản mục vốn chủ sở hữu đã được kiểm toán 

thực hiện trong năm thì dùng kết quả báo cáo tài chính hoặc kết quả báo cáo đối với 

khoản mục vốn chủ sở hữu đã được kiểm toán của năm liền trước theo quy định của 

pháp luật về doanh nghiệp, pháp luật về kiểm toán, pháp luật về kế toán. 

+ Trường hợp nhà đầu tư là tổ chức mới thành lập và hoạt động chưa đủ 12 

tháng thì vốn chủ sở hữu được xác định theo vốn điều lệ đã góp theo quy định của 

pháp luật về doanh nghiệp. 

+ Trường hợp tại cùng một thời điểm nhà đầu tư tham gia đầu tư nhiều dự án 

và các khoản đầu tư tài chính dài hạn khác (nếu có), nhà đầu tư lập danh sách dự án 



9 

 

 

đang thực hiện và các khoản đầu tư tài chính dài hạn khác, bảo đảm tổng vốn chủ sở 

hữu của nhà đầu tư đáp ứng đủ cho toàn bộ số vốn chủ sở hữu nhà đầu tư cam kết 

thực hiện cho tất cả các dự án và khoản đầu tư tài chính dài hạn khác theo quy định. 

+ Các báo cáo do nhà đầu tư cung cấp phải bảo đảm tuân thủ các quy định 

pháp luật về tài chính, kế toán, phản ánh tình hình tài chính riêng của nhà đầu tư mà 

không phải tình hình tài chính của một chủ thể liên kết như công ty mẹ hoặc công ty 

con hoặc công ty liên kết với nhà đầu tư. 

- Nhà đầu tư phải cung cấp cam kết nguồn cung cấp tài chính, tín dụng để 

thực hiện dự án: 

+ Đối với vốn chủ sở hữu: Văn bản cam kết bảo đảm đủ vốn chủ sở hữu theo 

phương án tài chính cho dự án của đại diện chủ sở hữu, chủ sở hữu hoặc công ty mẹ 

kèm theo các tài liệu chứng minh về thẩm quyền ký cam kết. 

+ Đối với vốn vay: Văn bản cảm kết cung cấp tài chính của ngân hàng, tổ 

chức tín dụng hoặc bên cho vay khác theo quy định của pháp luật kèm theo các tài 

liệu chứng minh thẩm quyền của người ký cam kết.  

b) Điều kiện kinh nghiệm của nhà đầu tư 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp phải có ngành nghề phù hợp với dự 

án đầu tư.  

- Nhà đầu tư hoặc đối tác cùng thực hiện đã từng tham gia với vai trò là nhà đầu 

tư góp vốn chủ sở hữu vào dự án (trong trường hợp nhà đầu tư không thành lập tổ 

chức kinh tế để triển khai thực hiện dự án), hoặc là cổ đông sáng lập (trong trường 

hợp nhà đầu tư thành lập tổ chức kinh tế để triển khai thực hiện dự án), hoặc là nhà 

đầu tư nhận chuyển nhượng cổ phần, phần vốn góp của cổ đông sáng lập trước khi dự 

án khai thác vận hành hoặc là tổ chức kinh tế do nhà đầu tư thành lập đã từng là chủ 

đầu tư thực hiện ít nhất 01 dự án tương tự (Khu du lịch, Khu đô thị, khu dân cư, …). 

- Tài liệu chứng minh: Văn bản phê duyệt của cấp có thẩm quyền (như quyết 

định chấp thuận chủ trương đầu tư hoặc chấp thuận nhà đầu tư hoặc chấp thuận chủ 

trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư) hoặc hợp đồng dự án hoặc các tài 

liệu chứng minh khác (trường hợp không có văn bản phê duyệt, hợp đồng dự án). 

c) Nhà đầu tư phải nộp tiền đặt trước để tham gia đấu giá quyền sử dụng đất 

theo quy định. 

d) Nhà đầu tư không vi phạm quy định của pháp luật về đất đai hoặc có vi 

phạm quy định của pháp luật về đất đai nhưng đã chấp hành xong quyết định, bản án 

đã có hiệu lực pháp luật của cơ quan có thẩm quyền tại thời điểm đề nghị giao đất, 

cho thuê đất. 

đ) Nhà đầu tư không lâm vào tình trạng phá sản hoặc đang trong quá trình giải 

thể; không bị cơ quan nhà nước có thẩm quyền kết luận về tình hình tài chính không 

lành mạnh; không nằm trong thời gian bị xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật. 

e) Nhà đầu tư đáp ứng điều kiện quy định của pháp luật về kinh doanh bất 



10 

 

 

động sản. 

f) Nhà đầu tư cam kết thực hiện các quy định hiện hành về bảo vệ môi trường. 

g) Nhà đầu tư không thuộc các trường hợp không được đăng ký tham gia đấu 

giá theo quy định tại khoản 4 Điều 38 Luật Đấu giá tài sản và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024. 

 

PHẦN II 

NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

 

Điều 6. Điều kiện được tham gia đấu giá; mức thu tiền bán hồ sơ Nhà đầu 

tư tham gia đấu giá, hồ sơ tham gia đấu giá và khoản tiền đặt trước phải nộp 

khi tham gia đấu giá 

Đối tượng quy định tại Điều 5 của Phương án này được nộp hồ sơ mời tham 

gia đấu giá; sau khi đạt kết quả sơ tuyển do các đại diện cơ quan liên ngành thực 

hiện đánh giá và kiểm tra hồ sơ năng lực Nhà đầu tư thì Nhà đầu tư tham gia đấu giá 

phải nộp tiền đặt trước cho tổ chức hành nghề đấu giá tài sản theo quy định của Luật 

Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đấu giá tài sản số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024, cụ thể: 

1. Có Đơn đề nghị được tham gia đấu giá theo mẫu do Đơn vị thực hiện cuộc 

đấu giá phát hành, trong đó có nội dung cam kết sử dụng đất đúng mục đích, đúng 

quy hoạch được phê duyệt; cam kết không vi phạm quy định của pháp luật về đất 

đai; cam kết thực hiện các quy định hiện hành về bảo vệ môi trường; cam kết đảm 

bảo đủ vốn chủ sở hữu; có bảng danh sách dự án đang thực hiện, nêu rõ các khoản 

đầu tư tài chính dài hạn khác; có bảng năng lực tài chính của Nhà đầu tư (gồm: vốn 

chủ sở hữu cam kết sử dụng cho dự án và các số liệu về vốn chủ sở hữu của nhà đầu 

tư); cam kết nguồn vốn cung cấp tài chính, tín dụng cho Nhà đầu tư; cam kết chi trả 

tiền hỗ trợ cho chủ cây để giữ lại hiện trạng cây trồng trên đất và thực hiện đầy đủ, 

kịp thời về nghĩa vụ nộp tiền trúng đấu giá theo quy định. 

2. Đủ năng lực hành vi dân sự và quyền đại diện tham gia đấu giá.  

Đối với tổ chức tham gia đấu giá: người đại diện cho một tổ chức kinh tế đăng 

ký và tham gia đấu giá phải là người đại diện theo pháp luật của tổ chức đó hoặc là 

người có đủ năng lực hành vi dân sự được Thủ trưởng tổ chức, đơn vị ủy quyền 

tham gia đấu giá. Việc ủy quyền phải thực hiện bằng văn bản có ký tên và đóng dấu 

của tổ chức, đơn vị.  

Đối với cá nhân tham gia đấu giá: phải là người đứng tên trong đơn đăng ký 

đấu giá, người đăng ký tham gia đấu giá phải có đủ năng lực hành vi dân sự theo 

quy định của pháp luật, nếu người khác tham gia đấu giá thay thì phải có ủy quyền 

của người đăng ký tham gia đấu giá. Việc ủy quyền phải được thực hiện bằng văn 

bản có cơ quan công chứng hoặc UBND cấp có thẩm quyền chứng thực theo quy 

định. 



11 

 

 

3. Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá 

a) Nhà đầu tư tham gia đấu giá phải mua hồ sơ mời đấu giá để đăng ký tham 

gia đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật có liên quan. 

b) Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: Trên cơ sở giá khởi điểm khu đất và 

mức thu theo quy định tại Thông tư số 03/2025/TT-BTC ngày 22/01/2025 của Bộ 

Tài chính. Tiền mua hồ sơ đấu giá là khoản thu không hoàn trả lại cho các Nhà đầu 

tư khi đăng ký tham gia đấu giá, trừ trường hợp không tổ chức cuộc đấu giá theo 

thông báo hoặc không đủ điều kiện tổ chức đấu giá theo quy định thì tiền mua hồ sơ 

đấu giá được trả lại cho các Nhà đầu tư tham gia đấu giá.  

4. Khoản tiền đặt trước phải nộp khi tham gia đấu giá: bằng 20% (hai mươi 

phần trăm) tổng giá trị tính theo giá khởi điểm của khu đất đấu giá. 

Tiền đặt trước được nộp vào một tài khoản thanh toán riêng của tổ chức đấu 

giá quyền sử dụng đất mở tại ngân hàng thương mại hoặc chi nhánh ngân hàng nước 

ngoài tại Việt Nam. Người tham gia đấu giá, người có tài sản đấu giá và tổ chức 

hành nghề đấu giá tài sản có thể thỏa thuận thay thế tiền đặt trước bằng bảo lãnh 

ngân hàng.  

Người có tài sản đấu giá yêu cầu phong tỏa tài khoản thanh toán riêng của tổ 

chức hành nghề đấu giá tài sản đối với khoản tiền đặt trước đó theo quy định của 

pháp luật về các tổ chức tín dụng.  

Việc xử lý tiền đặt trước được thực hiện theo quy định tại Điều 39 Luật Đấu 

giá tài sản năm 2016 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 24 Điều 1 Luật Đấu giá tài sản 

năm 2024 và điểm c khoản 9 Điều 55 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 

30/7/2024 của Chính phủ.  

5. Hồ sơ mời tham gia đấu giá 

Nhà đầu tư đăng ký tham gia đấu giá phải nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá 

hai bộ hồ sơ được niêm phong cho tổ chức hành nghề đấu giá tài sản: (01 bộ lưu tại 

đơn vị tổ chức thực hiện việc đấu giá quyền sử dụng đất, 01 bộ lưu tại tổ chức hành 

nghề đấu giá tài sản). 

Điều 7. Bước giá 

Bước giá là mức chênh lệch giữa lần trả giá đầu tiên so với giá khởi điểm 

hoặc giữa lần trả giá sau so với lần trả giá trước liền kề và được áp dụng tại các vòng 

đấu giá trong trường hợp cuộc đấu giá có bước giá và các vòng đấu giá. Bước giá 

đấu giá bằng 2% giá khởi điểm của khu đất và khi tham gia đấu giá người tham gia 

đấu giá phải trả tròn bước giá. 

Điều 8. Hình thức tổ chức phiên đấu giá 

Hình thức đấu giá được thực hiện kết hợp giữa đấu giá bằng bỏ phiếu gián 

tiếp với đấu giá bằng bỏ phiếu trực tiếp hoặc đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại phiên 

đấu giá theo phương thức trả giá lên theo trình tự sau đây:  



12 

 

 

a) Tại vòng đấu giá đầu tiên thực hiện việc đấu giá bằng hình thức đấu giá bỏ 

phiếu gián tiếp. Tại buổi công bố giá, tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất chọn các 

phiếu trả giá cao từ thứ nhất đến phiếu trả giá cao thứ ba để tổ chức thực hiện vòng 

đấu tiếp theo. Trường hợp phiên đấu giá chỉ có phiếu trả giá cao thứ nhất đến phiếu 

trả giá cao thứ hai thì tất cả các phiếu được chọn vào vòng đấu giá tiếp theo. Giá 

khởi điểm cho vòng đấu tiếp theo là giá của phiếu trả giá cao nhất.  

b) Hình thức đấu giá vòng tiếp theo do tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất 

quyết định bằng hình thức đấu giá bằng bỏ phiếu trực tiếp hoặc đấu giá trực tiếp 

bằng lời nói tại phiên đấu giá theo phương thức trả giá lên nhưng phải phù hợp theo 

quy chế đấu giá đã được xây dựng và phải tiến hành ngay sau khi công bố giá cho 

đến khi có người trúng đấu giá.  

c) Tại vòng đấu giá tiếp theo, nếu không có người tham gia đấu giá thì người 

có phiếu hoặc trả giá cao nhất của vòng trước liền kề là người trúng đấu giá. 

Đồng thời được quy định cụ thể tại Quy chế đấu giá do tổ chức hành nghề đấu 

giá quyền sử dụng đất ban hành và được đơn vị tổ chức thực hiện việc đấu giá quyền 

sử dụng đất thống nhất bằng văn bản. 

Việc xử lý tiền đặt trước được thực hiện theo quy định tại Điều 39 Luật Đấu 

giá tài sản năm 2016 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 24 Điều 1 Luật Đấu giá tài sản 

năm 2024 và điểm c khoản 9 Điều 55 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 

30/7/2024 của Chính phủ. 

Điều 9. Chi phí tổ chức thực hiện việc đấu giá 

1. Chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá: Thực hiện theo Thông tư số 

03/2025/TT-BTC ngày 22/01/2025 của Bộ Tài chính.  

2. Thù lao dịch vụ đấu giá tài sản/giá dịch vụ đấu giá tài sản: Thực hiện theo 

quy định tại Thông tư số 20/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp quy 

định cơ chế, chính sách về giá dịch vụ đấu giá tài sản mà pháp luật quy định phải 

bán thông qua đấu giá; chi phí đăng thông báo lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá 

tài sản, chi phí thông báo công khai việc đấu giá trên Cổng Đấu giá tài sản quốc gia, 

chi phí sử dụng Cổng Đấu giá tài sản quốc gia để đấu giá bằng hình thức trực tuyến. 

3. Chi phí cho hoạt động đấu giá quyền sử dụng đất: Thực hiện theo quy định 

tại khoản 4 Điều 1 Thông tư số 03/2025/TT-BTC ngày 22/01/2025 của Bộ Tài chính 

và các quy định hiện hành. 

Điều 10. Dự kiến thu được và đề xuất việc sử dụng nguồn thu từ kết quả 

đấu giá 

1. Dự kiến giá trị thu được: tăng từ 4% trở lên so với giá khởi điểm được phê 

duyệt. 

2. Đề xuất việc sử dụng nguồn thu từ kết quả đấu giá: nộp vào Ngân sách Nhà 

nước theo quy định. 

 



13 

 

 

Điều 11. Phương thức lựa chọn đơn vị thực hiện cuộc đấu giá 

Thực hiện theo quy định tại khoản 7 Điều 55 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP 

ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất 

đai: “ Việc lựa chọn đơn vị, tổ chức thực hiện cuộc đấu giá quyền sử dụng đất thực 

hiện theo quy định của pháp luật về đấu thầu”.  

Điều 12. Đơn vị được giao tổ chức thực hiện việc đấu giá: Ban Quản lý 

Khu kinh tế tỉnh Bình Định. 

Điều 13. Trách nhiệm của Tổ chức hành nghề đấu giá quyền sử dụng đất 

1. Thực hiện việc đấu giá quyền sử dụng đất theo nguyên tắc, trình tự, thủ tục 

theo quy định của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 37/2024/QH15 ngày 

27/6/2024; các quy định hiện hành của Nhà nước có liên quan.  

2. Ban hành nội quy, Quy chế đấu giá theo quy định của Luật Đấu giá tài sản 

số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu 

giá tài sản số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024 và các quy định hiện hành của Nhà 

nước có liên quan. 

3. Niêm yết, công bố thông tin về đấu giá quyền sử dụng đất đảm bảo đầy đủ, 

minh bạch và kịp thời tại trụ sở đơn vị, trên Báo và phương tiện thông tin đại chúng 

khác theo quy định; tạo điều kiện thuận lợi cho khách hàng có nhu cầu thực sự tiếp 

cận đầy đủ thông tin về đấu giá quyền sử dụng đất.  

4. Chịu trách nhiệm toàn diện về kết quả đấu giá; có biện pháp đảm bảo an 

ninh, an toàn trong hoạt động đấu giá. 

5. Bàn giao kết quả đấu giá thành để Ban Quản lý Khu kinh tế thực hiện các 

thủ tục trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định. 

Điều 14. Nộp tiền trúng đấu giá 

1. Nhà đầu tư trúng đấu giá có trách nhiệm nộp đủ số tiền trúng đấu giá quyền 

sử dụng đất phải nộp theo kết quả trúng đấu giá và các khoản nghĩa vụ tài chính 

khác có liên quan vào ngân sách nhà nước theo quy định tại khoản 3 Điều 18 Nghị 

định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ, cụ thể như sau:  

- Chậm nhất là 30 ngày, kể từ ngày ban hành thông báo nộp tiền thuê đất, nhà 

đầu tư phải nộp 50% tiền thuê đất theo thông báo của cơ quan thuế.  

- Chậm nhất là 90 ngày, kể từ ngày ban hành thông báo nộp tiền thuê đất, nhà 

đầu tư phải nộp 50% tiền thuê đất còn lại theo thông báo của cơ quan thuế.  

2. Nhà đầu tư trúng đấu giá quyền sử dụng đất có trách nhiệm nộp tiền thuê 

đất vào Kho bạc Nhà nước và chuyển chứng từ đã nộp tiền cho cơ quan quản lý đất 

đai để làm thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản 

khác gắn liền với đất hoặc ký hợp đồng thuê đất theo quy định. Trường hợp nhà đầu 

tư trúng đấu giá không nộp tiền, không nộp đủ tiền sử dụng đất hoặc nộp tiền không 

đúng thời hạn thì phải nộp tiền chậm nộp theo quy định của pháp luật về thuế.  



14 

 

 

3. Kể từ thời điểm công bố kết quả trúng đấu giá thì khoản tiền đặt trước và 

tiền lãi (nếu có) được chuyển thành tiền đặt cọc để bảo đảm thực hiện nghĩa vụ tài 

chính của nhà đầu tư trúng đấu giá. Trường hợp nhà đầu tư trúng đấu giá không nộp 

tiền hoặc không nộp đủ tiền trúng đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định tại khoản 

1 Điều này thì sau 120 ngày kể từ ngày phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền sử 

dụng đất, cơ quan thuế có trách nhiệm thông báo đến cơ quan có chức năng quản lý 

đất đai trình Ủy ban nhân dân cấp có thẩm quyền hủy quyết định công nhận kết quả 

trúng đấu giá, nhà đầu tư trúng đấu giá không được nhận lại tiền đặt cọc theo quy 

định tại khoản 9 Điều 55 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính 

phủ. Đối với trường hợp nhà đầu tư trúng đấu giá đã nộp nhiều hơn khoản tiền đặt 

cọc thì được Nhà nước hoàn trả số tiền chênh lệch nhiều hơn so với số tiền đặt cọc 

theo quy định.  

4. Trong thời hạn không quá 02 ngày làm việc sau khi hết thời hạn nộp tiền 

thuê đất, cơ quan thuế thông báo cho cơ quan có chức năng quản lý đất đai về tình 

hình thực hiện nghĩa vụ tài chính của nhà đầu tư trúng đấu giá quyền sử dụng đất.  

5. Trường hợp khi bàn giao đất cho nhà đầu tư trúng đấu giá, nếu diện tích đất 

thực tế tăng hoặc giảm so với diện tích đã công bố trong hồ sơ đấu giá thì phải quyết 

định bổ sung điều chỉnh lại Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá, số tiền phải 

nộp tăng lên hoặc giảm đi được tính bằng (=) giá đất trúng đấu giá nhân (x) với phần 

diện tích tăng hoặc giảm. 

Điều 15. Hủy quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá  

1. Sau khi nhận được văn bản của cơ quan thuế về việc nhà đầu tư trúng đấu 

giá không nộp tiền hoặc nộp không đủ tiền quy định tại khoản 1 Điều 14 Quy định 

này, cơ quan có chức năng quản lý đất đai lập hồ sơ trình Ủy ban nhân dân cấp có 

thẩm quyền hủy quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất. 

Đối với trường hợp cá nhân trúng đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện dự 

án đầu tư, khi hết thời hạn nộp tiền sử dụng đất, tiền thuê đất theo quy định tại khoản 

1 Điều 14 Quy định này mà không thành lập tổ chức kinh tế như đã cam kết tại điểm 

b khoản 2.2 Điều 5 Quy định này thì cơ quan có chức năng quản lý đất đai trình Ủy 

ban nhân dân cấp có thẩm quyền ban hành quyết định hủy quyết định công nhận kết 

quả trúng đấu giá.  

Hồ sơ trình ban hành quyết định hủy quyết định công nhận kết quả trúng đấu 

giá quyền sử dụng đất theo quy định pháp luật, bao gồm:  

a) Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất.  

b) Báo cáo của cơ quan có chức năng quản lý đất đai về việc nhà đầu tư trúng 

đấu giá quyền sử dụng đất không nộp đủ tiền theo đúng yêu cầu.  

c) Tờ trình kèm theo dự thảo quyết định hủy quyết định công nhận kết quả 

trúng đấu giá quyền sử dụng đất. Quyết định hủy quyết định công nhận kết quả trúng 

đấu giá quyền sử dụng đất gồm các nội dung theo quy định pháp luật và các nội 

dung: Thời hạn hoàn trả tiền sử dụng đất, tiền thuê đất cho nhà đầu tư bị hủy quyết 



15 

 

 

định công nhận kết quả trúng đấu giá đã nộp; cơ quan chủ trì, các cơ quan có liên 

quan phối hợp thực hiện việc hoàn trả tiền sử dụng đất, tiền thuê đất trong từng 

trường hợp cụ thể.  

2. Số tiền sử dụng đất, tiền thuê đất của người bị hủy quyết định công nhận 

kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất đã nộp (không bao gồm khoản tiền đặt cọc) 

được hoàn trả (không tính lãi suất, trượt giá).   

 

PHẦN III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

Điều 16. Điều khoản thi hành 

1. Những nội dung có liên quan đến tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng 

đất nhưng không được quy định trong phương án này thì thực hiện theo quy định 

Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024 và các quy 

định hiện hành khác có liên quan của Nhà nước.  

2. Những quy định chưa được quy định trong phương án này được thực hiện 

theo quy định tại hiện hành có liên quan của Nhà nước. 

3. Những căn cứ pháp lý đã được dẫn chiếu trong phương án này khi có sửa 

đổi, bổ sung hoặc thay thế sẽ được áp dụng theo văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc thay 

thế văn bản hiện hành.  

4. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, đơn vị tổ chức thực 

hiện việc đấu giá quyền sử dụng đất và tổ chức hành nghề đấu giá tài sản có trách 

nhiệm phản ánh về Sở Tư pháp, Sở Nông nghiệp và Môi trường để tổng hợp, tham 

mưu đề xuất UBND tỉnh./. 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T14:57:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:00:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-26T16:37:03+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T23:41:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T23:41:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T23:41:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




